
 

 

Geriatrická škála deprese (zpracováno dle Yesavage) 
 
 

1. Jste spokojen/a s tím, jak nyní žijete? 
ANO – 0 / NE - 1  

 
2. Jaké jsou Vaše činnosti a zájmy - stejné jako dříve nebo jste většiny z nich zanechal/a? 

STEJNÉ – 0 / ZANECHAL/A - 1 
 

3. Máte někdy pocit nicoty a prázdnosti Vašeho života? 
ANO – 1 / NE - 0  

 
4. Často se nudíte? 

ANO – 1 / NE - 0  
 

5. Jaká je převážně Vaše nálada, dobrá nebo špatná? 
DOBRÁ – 0 / ŠPATNÁ - 1  

 
6. Bojíte se často, že se Vám přihodí něco zlého? 

ANO – 1 / NE - 0  
 

7. Cítíte se většinou šťastný/á nebo nešťastný/á? 
ŠŤASTNÝ/Á – 0 / NEŠŤASTNÝ/Á -1  

 
8. Míváte často nebo převážně pocit bezmoci? 

ANO - 1 / NE - 0  
 

9. Zůstáváte raději doma nebo máte raději společnost? 
DOMA - 1 / SPOLEČNOST - 0  

 
10. Máte problémy s pamětí, které jsou podle Vašeho názoru horší než u Vašich vrstevníků? 

ANO - 1 / NE - 0  
 

11. Myslíte si, že žijeme v hezké době? 
ANO - 0 / NE – 1 

 
12. Míváte někdy nebo dokonce často pocity, že jste pro ostatní bezcenný, že si Vás neváží, 

nerespektují Vás, nemají Vás rádi? 
ANO, mívám ten pocit - 1 / NE - 0  

 
13. Cítíte se převážně dobře, plný/á energie, chuti do života? 

ANO - 0 / NE - 1  
 

14. Míváte pocity beznaděje ze situace své, ze svého okolí či ze svého osudu? 
ANO, myslím si to - 1 / NE - 0  

 
15. Myslíte si, že se většině lidí daří lépe než Vám? 

ANO, myslím si to - 1 / NE - 0  
 
 
Hodnocení: 
 
0-7     bodů odpovídá normě 
8-12    bodů mírná deprese 
13-15  bodů těžká deprese 


